

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2

Název veřejné zakázky:	„Obnova ulice Tyršova, Dobrovice“ a „Dobrovice Tyršova, rekonstrukce vodovodu a kanalizace“
Identifikační údaje o zadavateli 1	
Název:	Město Dobrovice
Sídlo:	Palackého náměstí 28, 294 41 Dobrovice
IČO:	002 37 663
Identifikační údaje o zadavateli 2	
Název:	Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s.
Sídlo:	Čechova 1151, 293 22 Mladá Boleslav
IČO:	463 56 983
Veřejná zakázka podle předmětu:	Veřejná zakázka na stavební práce
Forma zadávacího řízení:	Užší řízení
Limit veřejné zakázky:	podlimitní

Zadavatel poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace.

DOTAZ 1

V rámci požadavků na referenční zakázky požaduje zadavatel 6 referenčních zakázek s odkazem na omezení poddodavatelského plnění na rozsah, který se týká veškerých požadovaných referencí. Chápeme tedy správně, že nelze žádnou referenční zakázku prokázat poddodavatelem. Dle našeho názoru se jedná o nepřiměřený protizákonný požadavek a žádáme zadavatele jeho přehodnocení.

ODPOVĚĎ 1

Zadavatel rozhodl o vypuštění požadavku na strojní pokládku živičných povrchů komunikace pomocí vlastních kapacit dodavatele. Zadavatel však upozorňuje, že bude pečlivě zkoumat případný obsah písemných závazků a následně i jejich dodržování prostřednictvím TDS.

Nový, upravený a pro zpracování nabídek závazný Svazek 1 zadávací dokumentace je přílohou tohoto vysvětlení.

DOTAZ 2

V rámci technické způsobilosti požadujete mimo jiné u koordinátora BOZP dvě reference, kde byla součástí nebo předmětem vodohospodářská stavba o finančním objemu min. 15 mil. Kč bez DPH. Reference musí být dokončené. Prosíme o upřesnění, zda se finanční objem má týkat celé reference nebo pouze její části – vodohospodářské stavby? Máme realizace zpevněných ploch, kde byla dokončena část vodohospodářské stavby ve finančním objemu vyšším než 15 mil., ale celá stavba ještě nebyla dokončena – jedná se mnohaletou výstavbu. Dle našeho názoru ji není možné ve Vámi definované kvalifikaci použít, ale přitom není pro takový postup relevantní důvod – proč musí být dokončena celá reference, když požadujete prokázání jen její části (vodohospodářské stavby)? Reference požadujete na pozici koordinátora BOZP, ale taková pozice je vždy na straně objednatele a

nikoliv zhotovitele stavby, žádáme o změnu tohoto požadavku, aby bylo možné jej prokázat referencemi v pozicích člena odpovědného za bezpečnost nebo prevenci bezpečnosti na straně zhotovitele – Váš požadavek je dle našeho názoru v rozporu se zákonem.

ODPOVĚĎ 2

Zadavatel uzná i reference na vodohospodářské stavby, pokud tato byla součástí většího nedokončené celku za předpokladu, že část spočívající v realizaci vodohospodářské stavby byla prokazatelně dokončena (předání a převzetí části stavby, předběžné užívání apod.). Prokázání této skutečnosti leží na dodavateli.

Podle názvu pozice „Koordinátor BOZP (na straně zhotovitele)“ je zřejmé, že zadavatel uzná i působení osoby na zakázce v obdobné pozici jako koordinátor BOZP objednatele, tj. např. právě osoba odpovědná za bezpečnost či prevenci rizik na straně zhotovitele. Pro vyloučení všech pochybností je uvedené doplněno do požadavku na reference dotčené osoby.

Nový, upravený a pro zpracování nabídek závazný Svazek 1 zadávací dokumentace je přílohou tohoto vysvětlení.

INFORMACE

Zadavatel posoudil výše poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace a rozhodl o prodloužení lhůty pro podání žádostí o účast tak, jak je uvedeno níže. Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a upravuje Oznámení o zahájení zadávacího řízení následovně:

LHŮTY V ZADÁVACÍM POSTUPU DO PODÁNÍ NABÍDEK

<u>Lhůta pro podání žádostí o účast – den:</u>	25. 3. 2025
<u>Lhůta pro podání žádostí o účast – čas:</u>	10:00

Opravené Oznámení o zahájení zadávacího řízení bude zveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek.

Přílohy:

Svazek 1 - Požadavky na kvalifikaci dodavatelů_vys2